枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第 12 回（１/２）

日時 令和 7 年 11 月 7 日（金）10 時 00 分～10 時 40 分

場所 WEB 会議（Webex）

出席 委員：須川座長、野間委員

事務局：枚方京田辺環境施設組合

オブザーバー参加：枚方市、京田辺市、株式会社長大、カナデビ

ア株式会社

【次第】

１．開会

２．議事

（１）第８繁殖期の調査結果について

（２）第９繁殖期の調査計画（案）について

（３）工事進捗状況について

（４）その他

３．閉会

【会議資料】

次第

出席者名簿

【資料 1】環境影響評価（事後調査）業務委託 第８繁殖期年度報告書

【資料 1-1】 猛禽類行動詳細表

【資料 1-2】 CCD カメラ 動画行動詳細

【資料 1-3】 CCD カメラ 静止画

【資料 2】第９繁殖期調査計画（案）

【その他】前回議題に上がった煙突全景

【議事概要】

・第８繁殖期の調査にて新たに発見された営巣地にて、繁殖に成功した可能性

が高いと考えられることを、第８繁殖期の調査結果として確認した。

・第９繁殖期の調査計画（案）について専門家の意見を確認した。

枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第 12 回（２/２）

・工事進捗状況について専門家へ説明を行った。

・前回議題に上がった煙突全景について専門家の意見を確認した。

【議事要旨】

１．第８繁殖期の調査結果について

・事務局が第８繁殖期の調査結果を報告した。

２．第９繁殖期の調査計画（案）について

・専門的な見地から第９繁殖期の調査計画（案）について助言をいただいた。

３．工事進捗状況について

・工事の進捗状況について口頭にて説明を行った。

４．前回議題に上がった煙突全景について

・専門的な見地から煙突の形状について意見をいただいた。

閉会